
 

 
COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO 

Provincia di Novara 
 

Via Matteotti n. 15 – 28060 Granozzo con Monticello (NO) 

Tel. 0321/55113 --- Fax 0321/550002 

AREA TECNICO - MANUTENTIVA 
 
Reg. pubb. N. ………19/10/2013 
 
 

DETERMINAZIONE n. 37 del 10.10.2013  
 
 
Oggetto: Creazione aiuole Cimiteri Comunali – Impegno di spesa. 
    CIG:  ZB60BF9FD3 
    CIG:  ZC709C11D0 

 
 

Il Responsabile dei Servizi Tecnico-Manutentivi 
Giusto contratto di nomina n. 22  del 04.05.2012 

 
 

Visto il Contratto Rep. n. 22 del 04.05.2012 attraverso il quale il sottoscritto ha accettato l’attribuzione della 
responsabilità del Servizio Tecnico - Manutentivo del Comune di Granozzo con Monticello. 
 
Visti gli ambiti operativi assegnati, nell’ambito dei quali il sottoscritto Responsabile opera in piena 
autonomia con il solo vincolo di risultato, anche con riferimento agli impegni di spesa. 
 
Vista la Delibera di G.C. n. 72 del 28.11.2011con la quale si approvava il progetto in forma esecutiva per 
lavori di “Sistemazione aree al servizio dei Cimiteri Comunali – Granozzo Capoluogo e Frazione 
Monticello”; 
 
Tenuto conto che il progetto prevedeva, oltre ai lavori di sistemazione delle aree, anche la creazione di aree 
verdi con inerbimento e successiva piantumazione; 
 
Vista la Delibera di G.C. n. 26 del 06.09.2013 con la quale si approvava  la perizia di variante con recupero 
di parte del ribasso d’asta; 
 
Riscontrata pertanto la necessità da parte dell’Amministrazione Comunale di procedere, per le aree verdi 
sopra descritte, all’inerbimento e successiva piantumazione e vista l’urgenza con la quale l’amministrazione 
intende procedere in merito, si è proceduto contattando l’Azienda Agricola LODA PAOLO, con sede in Via 
Pasqualina n. 3, 28060 Granozzo con Monticello (NO) - P.Iva 01891310037, ditta nota e di fiducia 
all’Amministrazione; 
 
Visto il Preventivo che la ditta interpellata ha provveduto a recapitare presso gli uffici comunali il 
24.09.2013 Prot. n. 4982, per l’esecuzione dei suddetti lavori , per un importo di  €.  2.320,00 olte l’Iva di 
legge, per un totale di  €.  2.552,00; 
 
Valutata quindi positivamente l’offerta sotto il punto di vista Tecnico/Economico; 
 
Sentito il Responsabile del Servizio Finanziario in merito all’esistenza della disponibilità economica; 
 
Ritenuto pertanto di dover provvedere in merito in relazione anche all’urgenza che l’intervento richiede; 
 



 
 

DETERMINA 
 
Di affidare l’esecuzione delle opere di cui in premessa a: 
 
- Azienda Agricola LODA PAOLO, con sede in Via Pasqualina n. 3, 28060 Granozzo con Monticello (NO) 
P.Iva 0189131003, impegnando a tal fine in capo alla medesima la somma di  €. 2.320,00  oltre l’Iva. di 
Legge per un importo complessivo di   €.  2.552,00; 
 
Di imputare la spesa nel seguente modo: 
 

- €.  1.415,17  all’intervento cod. 2.10.05.01 Cap. 3309 del Bilancio 2013 gestione residui 
- €.  1.136,83  all’intervento cod. 1.01.05.03 Cap. 1156 del Bilancio 2013, somma già impegnata con  

              Determina n. 99 del 14.12.2012. 
 

Di trasmettere copia del presente provvedimento al Responsabile del Servizio Finanziario per i successivi 
adempimenti in merito; 
 
Di pubblicare la presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 
amministrativa, all’Albo pretorio del Comune di Granozzo con Monticello per giorni 15 consecutivi. 
 

 
   Il Responsabile del Servizio 
(Geom. Maria Cristina DONDI) 

 
 
 
 
 
 
 

 
COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO 

Servizio Finanziario 
Visto: si attesta la regolarità contabile in ordine alla copertura 

 finanziaria della spesa, prevista nella presente determinazione. 
 

Granozzo lì 10/10/2013 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
(Ivana Barbaglia) 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 


